PER MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE DHE, PLANIT TE

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Pogradec mé 20 /11/2023

VENDIM

Nr: L2 7 ,daté Q2 L;/11/2023

KONSULTIMEVE PUBLIKE TE KESHILLIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN

Bazuar né ligjin nr. 139/2015, Pér vetéqeverisjen vendore™ neni 54, pika a dhe neneve 28 pika 3,
56, pika 1, gérma g, 134, pika 2 dhe 152, pika 2 e Rregullores s&é Késhillit t& Bashkise Pogradec

2024

me propozim t& Kryetarit dhe Sekretarit t& Késhillit,

1. T miratojé Planin ¢ Aktiviteteve dhe Planin e Konsultimeve Publike t& Késhillit t&

VENDOSI:

Bashkis¢ Pogradec pér vitin 2024 bashkangjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Kryetarja e Késhillit dhe Sekretariati i Késhillit.
3. Plani I aktiviteteve i nénshtrohet ndryshimeve t& herépasheréshme dhe pérditésohet nga

Sekretariati i Ké&shillit pa pasur nevoje pér miratim.
4. Ky vendim hy né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETARI E KESHILLIT
Manjola KAMOLLI

(K/{ /

Bulevardi “Rreshit Collaku, Igj: nr. 2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, e-mail. bashkiapogradec@gmail.com



Keshilli Bashkiak Pogradec

Hartimi I planit t¢ aktiviteteve synon pércaktimin e e kornize orientuese mbi punén dhe aktivitetin ¢
Seshillit té Bashkise Pogradec duike pasur parasysh fugizimin , rugitien e cntonomisé s¢ Keshillit | si dhe
siguron ushivimin e funksionit legjistativ si organ perfagésues, vendimarre , mbikégyres ¢ Mmonitorues. Ky
Plan aktivitetesh éshie orjentues diie mundet 15 ndryshojé pér cdo energience, apo situae ré
paparashikueshime né montentiy o hartimit té i,

Permbledhese

PLANI 1 PUNES

PLANII VENDIM-MARRJES ?:5.2“:15..:.53

Pershkrimi i Aktivitetit

Pershkrimi i aktivitetey

Mbledhje Keshilli nie mbledhje cdo muaj+ 4 1 131 ku mbahen 2 mbledhje ne muaj)

Mbledhje Komisionit te Perhershem e Mikse (mesatansh 5 i 1e komisionesh ne i)
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Hartim/Amendim i dokumenteve planifikues (e KI3: buxheti vietori, plani vjetori m—.czn:.:_,:::ﬂ._? plani i knmunikimig
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Miratim § P

opsionale

k (mbeljeve. ujit. m
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M 1 Strategpise se zhyil
Miratim 1 Planit 1e shetbimit te qeverise (buxher, liskal, asere. BNJ. huamarije, gevense elelironike,
i}
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te bashkise opsionale

» honiz

Uper zhatim te strategyise. planit sekts al (buxhent, fiskal, ppy.
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Fmertesa (psh. rrugesh) Tituj nderi (psh. qvetar ndeni en), Ceremor psio

| Pershkrimi i Aktivitetit

Pershkrimi i aktiviteteve (sgarim)

Mbledhje & Keshillt (Plenare)

Mbiedhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: |. Finances 2 Buxhetit: komisione re tjera sipas Projekt-Vendimeve (s aqitura
Terhegje e mendimit qyretar Pet prioritetet ¢ tavaneve pergatitore buxhetore 2025.2027

Raporti Vietor | Performances se Keshillit Bashkiak pér vitin 2022 dhe prezantimi né mediar lokale .

Hartimi I Planit vietor t vendimarrjes 58 Késhillit, Hartimi 1 Plant vigtor t& komumikimit

Interpedance Drejlona ¢ Shethbimeve Sociake

Agenda e miratuar nga Knyesia e keshilli Procedura sipas m ullores se Keshillit

Raportet & komisioneve g; lemave te parashikuara ne Agenden e Janarit {nje pyese)
Pergatitjie e sondazhit, publikim ne faqen web 12 KB/I; en FB te kB

Permbledhye e punas € ka beré Keshillj PErgalé njé viti .

Hartim Plani

Shkurt

Mbledhje ¢ Keshillt (Plenare)

Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem fe: 1. Fmances 2 Buxhetil; komisione te Yera sipas Projekt-Vendimeve 12 paraqgitura

Informacion nga Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore ne lidhje me zbatimin ¢ Vendimit "Mbi miratimin € numrit & pergjithshem s punonjssve t&
Bashkisg Pogradec dhe ndirmarrjeve & varésisé si dhe nivelit 1€ pagave pér vitin 2023njohja e Kashillit me urdherat dhe vendimet ne lidhje
ME pundsimet, trajnimet e punonjésve , pozicionet t8 cilat ende kané mbetur vakante

Analize dhe ermbledhje e mendimit qytetar per rontetet & favaneve pergatitore bushetore 2025-2027

Raporte te maniforimit te buxhetit raporti 14 mujorit te trete

Trajnim per komisionet dhe per sekrelarin ¢ KB nga BIF, sipas kalendarit qe do te njoficher

Interperlance Drejtoria Mbrojtes dhe Kontrollit te Territorit

Agenda e miratuar nga Kryesia e kesh
ndihmave ckonomike, suporti socjal 6%
Raportet e komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Shkurtit (nje pese)
Raportim nga Drejtoria e Burimeve Njesezore per Késhillin Bashkiak

L. Procedura sipas regullores se Keshillit Miratimi 1

Mars

Mbledhje & Keshillt (Pienare)

misioneve fe Perhershem te- | Finances 2 Buxhetit; komisione te tjera sj

Raport | pergatitur nea drejy

Agenda e miratyar nga Kryesia e keshill
ndihmave ekonomike, sup orti social 6%
Raportet ¢ komisioneve s pas temave te parashikuara ne Agenden e

it, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi 1

Mars {nje plese)




shtuar vetém ketyre

Interperlance Drejtoniae mﬂm@.m?,u&. Strehimit dhe Administrimit te tokes ne Njesite Administrative
Miratimi I tavaneve pergatitore pr secilin program buxhetor dhe rekomandime konkrete P2 permirésimin o SItUatés né rastet o konstatimit 12
veshtirésive financiare,

. Procedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i
Prill v
loneve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Pri (nje pjese)
hen here pas here per mundesj Bashkiak per te lehtesuar
= . ;5 G = Vi I 3 d A like cdo vi cerk 6
Srmartjes S8 Infrastrukturés mbi investimet dhe mbulimin ¢ puimeye dhe Planifikim urhan b Wn....m_._ﬂ.._mpmm e a*.“.th.:_,._rE-mm :‘Muu:‘:wwm Publike cdo vi siell raportim te kerkuar ngaanae Késh
Masat e mara ¢ kuadér 1¢ sezonit 12 1i veror. asiiak para hapjes se sezonit turisti
Pergatitia per konsultimin Publik te draftit te | te PBA 20252027
Maj Mbledhie ¢ Keshillt (Plenare)
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1 Finan, Projekt-Vendimeve e paragitura
Konsultime me komunitetin per Drafl PBA 20252,
Raportim n Keshillin ¢ Bashkise 1 schtorit te kultures ninise dhe sportit mbi peteatitiet per sezpnin Veror port dhe prezantim ne mbledhjen e Keshilljt Bashkiak
5 Agenda e miratuar nga Kryesia e kesh
Qershor Mbledhje e Keshillt (Plenare) ndihmave ekanomike
endimeve te paraqgitura
te Perhershem
Miratimi 1 draftit te pare fe PBA 2025
Miratimi i ndthmaye eknomike, 6%
Interperlamce Sekiari I Mbrojtjes nga zjarri she shpetimi
Diskutimi Rportit te performances 2023 e bashkise Pogradec
Korrik Mbledhje e Keshill; - (Plenare) Miratimi i ndihmaye ekonomike, 6%
Mbledhjet & Komisioneve te Perhershem te;
Miratimi nga Kashillj j e pé
fa Ftohen shoqatat te MAITn pjese ne mb] e KB/dergohet e majl shoqgatave, info per KB e ri bashkjak
Ne perputhie me rocedural e MFE
. Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillir, Pricedura sipas rregullores se Keshilliy Miratimi i
Gusht ndihmave ekonomike, 62
Raportet e komisioneve sipas Rregullores se Org dhe Funksionimi.
Nys ka tema te a
Piesemarna ne mbledhjet e Keshilln 12 Qarhut sipas asendes se institucianit Piesemarrie ne mbledhje
Raportim Qendry \rsimore pervitin e shkollor
Kalendari 1 detajuar pey konsultimet pu e per PBA 2025.2027dha per bushetin dhe paker, 2023
= f Agenda e miratiar ngaKryesiae keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimj ;
Shtator Mbledhje & Keshillp (Plenare) ndihmave ekonom tke, 6%
Mbledhjet e Komisioneve o Perhershem te: 1. Finances 2 Buxhetit; komisione te tiera sipas Projekt-Vendimeve o Paraqitura Raporiet e komisioneve sipas Rregullores se Organizimit dhe Funksionimit.
Kensultim publik per PBA 2025-2027 Zhvillimi I trajnimi (ne perputhje me kalendarin ¢ BtF mund te levize koha e trajn
Miratimi npa Keshilli § dokumentit te programit buxhetor afatmessm ¢ rishikuar miratim
Raportim Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore b sezonin veror.
Draftimi i planit vietor ; vendimarrjes s Keshilli ( 2t 14622014, neni 16/b) (Informim PEr instrumentat ga mundesoine transparencen o
keshillit
Tet Mbledhje ¢ Keshillt (I ) Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillir, Pricedura sipas rregullores se Kesh
clor edhje e Keshil enare

ndihmave ckonomike, 6%
Raportet e komisioneve sipas Rregullores se Organizimit dhe Funksionimit,

Vendimeve te paraqgitura




Konsultime me komunitetit Paketén Fiskale dhe Buxhetin 2025
Trajnime te SekretartivSekretareve me fond te BIF keshillit
Hartimi i buxhetit te Keshillit Bashkiak per 2025

Hartimi | planit te aktiviteteve dhe planit te konsultimeve te KB per 2025
Interperlance Drejtoria e Ceshjeve Juridike Prokurimeve dhe Aseteve.
Raporti mbi realizimin e te ardhurave per 8 mujoria e pare dhe zbatimin & buxherit

Zhvillimi I konsultimeve me publikun

Hartim Buxheti

Monitorimi i realizmit te 8-mujorit te te ardhurave

Nentor

Dhjetor

Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi |
ndihmave ekonomike, 6%,

Raportet e komisioneve sipas Rregullores se Organizimit dhe Funksionimit,

Mbledhje e Keshillt (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2 Buxhetit; kon
Miratimi I dokumentit te PBA 2025-2027,

Miratim I planit fe aktiviteteve, buxhelit dhe planit te konsulfimeve te KB
Konsultime me komunitetin pér Paketen Fiskale dhe Buxhetin 2025
Pies¢marrje ne konferenca e aktivitete € ngjashme (Festat & Nentorit, etj)

e {e tjera sipas Projekt-Vendimeve te paragitura

Dorezimi i dokumentit dhe njohja e Keshillit me projektin ¢ PBA dhe buxhetin vietor

Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi
ndihmave ekonomike; 6%
Miratim; ; dokumentit te PBA-s& pérfundimtare dhe buxhetit vietor

Mbledhje e Keshillt (Plenare)

Mbledhjet ¢ Komisioneve t¢ Perhershem te
Miratimi I Paketes fiskale dhe buxhetit 2025
Enusion ose interviste ne median vendore dhe online

1. Finances 2 Buxhetit: komisione te era sipas Projekt-Vendimeve te n agitura

Realizimi I nje interviste (opsionale)
Pjesemarrie ne mbledhje

Pjesemarrja ne mbledhjel e Keshili (e Qarkul sipas axhendes se iustitucionit

Ky Plan I aktiviteteve mund t& ndryshojé sipas nevojave (& Paparashikueshme né momentin e hartimit & ij,

Cdo ndryshim 1 tij népérmjet vendimarrjes ,apo zhvillimit (& aktivitetit 1& Paparashikuar do (¢ Pasqyrohet ng kété plan
dhe do & jeté objekt I monitorimit 1€ performancés s& Késhillit dhe do raportohet si I tillé ng fund ¢z vitit,

Konceptoi:Sekretare e Kesh
Jona Bojke
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Manjola amolli




